
DECENIO DE L8.6 RERSONAS RON OtSCRRAciGRD EN EL PERL 
"Ano de la Promccion de la IndR51 Pespaisable / del r.omprorniRRCHalied 

FORMATOS PREESTABLECIDOS DE LA INFORMACION DE 
ECOEFICIENCIA DE LA U.E.N° 001 ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

DEL MINSA 

JULIO 2014 

CONTIENE:  

FORMATO N° 01 CONSUMO DE AGUA POTABLE 
FORMATO N° 02 CONSUMO DE ENERGÍA 
FORMATO N° 03 CONSUMO DE PAPEL 
FORMATO N° 04 CONSUMO DE COMBUSTIBLE 
FORMATO N° 05 LINEA BASE 
FORMATO N° 06 CONSUMO DE TONER 
REPORTE VIA ON UNE ANTE El_ MINAM 
CONSTANCIA DE REGISTRO DE INFORMACION 
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FORMATO N9. 01 
CONSUMO 0E AGUA POTABLE 

CONSUMO DE AGUA POTABLE  

TIPO DE TARIFA 

MES 
N°  TRABAJADORES 

COnsum de agua M3 IMPORTE S/ 
Nombrado Con  rtado Total 

ENERO 1935 3,248 5903.00 27686 16 

FEBRERO 1351 1946 3,297 7433 BEI 3472775 

MARZO 4 ]893 3,238 4,738 GO 22666.39 

ABRIL 1349 1473 2,822 4896.00 23972 18 

MAYO 1348 147 2,821 482100 24703 96 

JUNIO 1335 1431 2,766 4419.00 21219 63 

TULIO *  1456 2.799 4214.96 20786 59 

AGOSTO 

ETIEMBRE  

O i UBRE  

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 36483.96 5/.175,762.66 
PC 

consumo de agua M3 
consumo dE agua  M3 



FORMATO N°. 02 

CONSUMO DE ENERGIA 

1°a BE 

MES 
N TRABAJADORES 

C NSU M.0 	E ENERGIA 

(KWh) 
SUS TOTAL DEL MES S3 

Nombrado COr tratad° Total 

ENERO 1322 3248 220,387 30 5/ 78,321 20 

FEBRERO 1351 1946 252,19900 5/.93,538.90 

MARZO 1345 1893 S/82.13O9O 

ABRIL 1349  

1330 

2822 ,9VW.iS 5/.86,1x026 

MAYO 

JUNIO 

2431 

2,765 

1343 Sí 75,811 00 

AGOSTO 

SETIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVI3M.E.RE 

DICIEMBRE 

TOTAL 1,394,560.30 SI. 550,308.20 

CONSUMO DE ENERGIA (Kw/h) 

SM000 

250000 

ZOODEC 

150001) 

100000 

50000 

O 

CONSUMO DE ENERGIA Muy hl 



FORMATO N9. 03 
CONSUMO DE PAPEL 

CONSUMO DE PAFLL BOND 

MES 

N' TRABAJADORES 
CONSUMO DE PAPEL 

BOND (MILLAR./ 
SUB TOTAL DEL MES 55 

Nombrado Contratado Total 

ENERO 1313 1935 3,248 155.00 1861.33 

FEBRERO 1351 1946 3,297 64000 729186 

MARZO 1345 1893 3,238 1,66250 36608.28 

ABRIL 1349 1473 2,822 693.50 16225.80 

MAYO 1348 1473 2,821 650.00 14300,00 

JUNIO 1335 1431 2,766 763.00 16727.75 

JULIO * 1393 1456 2,799 885.00 19342.37 

AGOSTO 

SETIEMBRE 

OCTUBRE 

duma P4 at 

DICIEMBRE 

TOTAL 5,309.00 5/.111,357.39 
ciencia &mienta te os millar a PI milla 

CONSUMO DE PAPEL BOND (MILLAR) 

CONSUMO DE PAPEL BOND (MILL*6) 
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FORMATO 11°4 
CONSUMO DE COMBUSTIBLE 

MES 90 u 	ies oc anos DIE EL V OLP 

SOLES GALONES SOLES GALONES SOLES GALONES M3 SOLES LITROS 

n
O

000 
 

5/ 4 15 09 283x40 

MI1 un 

Pul 815353 

mos 768.163 222 13 5/ 753 30 

i "1  r) 698.330 708.293 s/44447 

m.. `An9,86447 263 s/13.566.65 153920 543 49 766 008 

N9 

702p1 S/_19yJ30.93 10467 177 5/.95,222.21 5319.171 5/.264,773.60 18939.36 SS. 2457.41 1476.853 5/. 4 529.06 3137.516 

, 	I ! 	1.1. Q 	144 1 	1L1 

AD 	o 

<2 
 

o 90 octanosSOLES 

3190 octanos GALONES 

97 octanos 501.F5 

u-  97 octanos GALONES 

DIESEL SOLES 

DIESEL GALONES 

GNU SOLES 

GIN M3 

OLP SOLES 

GLP LITROS 



FORMATO N. 05 
LINEA DE BASE 

COMBUSTIB1E CONSUMO DE AGUA CONSUMO DE ENERGIA CONSUMO DE PAPEL CONSUMO DE TONER 

GL 5/ M3 KW5 MILLAR S/ UNID 5/ 

, 	/c, 511.5 3E 321 M 10498.78 

1 EAre  252199.00 92518 40 18741.98 

imzo 4738.00 7261.6 39 194880.78 73430 90 7242 07 

171  
0396 AO?O 

178176.25 

174563.79 

91p86W 
T5036LW 885 

35L iR40 .6/.5)65]39 

30103.96 175762.66 1394560.34 550308.40 5349.00 1113E7 39 610,00 19E63E1.31 



FORMATO NO. 06 
CONSUMO DE TONER 

CONSUMO DE TONER 

MES 

N°  TRABAJADORES 

CONSUMO DE TONER SUB TOTAL DEL MES 5/ 

Nombrado Contratado Total 

ENERO 1313 1935 3,248 

FEBRERO 1351 1946 3,297 70.00 5/. 18,741.98 

MARZO 1345 1893 3,238 

ABRIL 1349 1473 2,822 109.00 SI. 20,956.08 

MAYO 1348 1473 2,821 140.00 Si 47,808.79 

JUNIO 1335 1431 2,766 17210 5/.57,657.39 

JULIO* 1343 1456 2,799 60 00 5/.28,73332 

AGOSTO 

SETIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 610.00 5/. 195,638.31 

segun Nota Int NI 150-2014-U8 -0 L-OCA/MIN 

CONSUMO DE TONER 
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ECOEFICIENCIA - MINAM 	 Page 1 of 2 

Ecoeficiencia 
para el Sector Pubhco 
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PERÚ PA l'aedo 
del Ambiente 

CONSTANCIA DE REGISTRO 

Pliego : M. DE SALUD 

Unidad Ejecutora : ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

Local : MINISTERIO DE SALUD 

Responsable : 

Fecha : 20/08/2014 

Hora : 08:42:11 

Ecoeficiencia 	 Minnlcno del  luid) l'e 



DECENIO DE LAS 597 sams CON DISCAPACIDAD e'd EL pE.gu 
'Año de la P•Ornoe en de la Industria Raiparnanle 

REPORTE DE RESULTADOS Y CUADRO COMPARATIVO DE 
LAS MEDIDAS DE ECOEFICIENCIA DE LA U.E. N° 001 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL DEL MINSA 

JULIO 2014 

CONTIENE BREVE EVALUACION DEL CONSUMO DE 

ENERGIA ELECTRICA 
AGUA 
PAPEL BOND 
TONER 
PETROLEO DIESEL 
GASOLINA 90 OCTANOS 
GASOLINA 97 OCTANOS 
GNV 
GLP 

v. Sa aver'ui 501 

Ja 	Mame. urna 	r 



1711r21:11.4;:.; 
Eegellor a 20:(1 

CONSUMO DE INIRGIA 

Ola 

CONSUMO DE 	SUBTOTAL DEL 

2014 

[MB 	LIO ENERLIA 11<wysl 	MES S/ 
N 

rim BfflADO RES 

CONSUMO 06 
EN ERG IA litwsl 

SUS TOTAL DEL 
MES 5/ 

ENERO 
r ESPERO 
MARZO 
ABRIL 211 MB 15 

MAYO 
JUMO 
:U U 2,793 

AGOSTO 3,1:13: 

SEPTIEMBRE 3,n9  
3,109 FF OCTUBRE 

DIO E MSRE 3,252 

TOTAL 	15,147 20,991 5/. 550,306 20 

CONSUMO DE ENERGIA 
3014 

ENERO 

O SSERVACION• 

95700 

001#1 

d50130 

65000 

3000C 

Mil 
>0.13 



CONSUMO DE AGUA 

En 1.,61 cemparati.,‘ < ert 310001E1'w 

2013 
	

2010 

MES 
o 	me tie agu 

RAsnuADORES 

Foil/Traba; 
irmronTE S/ 

o 

wilSurri0 deagua 
ma. 

ry• 

TRAWJADORES 
m3/va bajadur LmPORTE S/ 

E 56170 
1,233 

II 134 0 5 3107 

MARZO 

A131111. 0 

P.I640 
,9 

10 ,977 

000510 3,031 

SErirM,Rt xg 
OCTI3BRE 5 768 O I 109 

NOVIEMBRE 

DICIEM869 
36447 3x.00 	5/ 397,500 43 064436. 	vesx am i/. nsxc?a 

CONSUMO DE AGUA 
	

e 2013 

Waráaiild,44 

FERRER 
	 141 

WE7C O 
	 666 

013501108CION 

CONSUMID DE AGUO PD LOCA:Ea 

1200 
14)0 
IDIO 
1440 
1100 
10:0 

874 

:1= 



CONSUMO DE PAPEL BONO 

2013 2014 

MES 
_ 

TRABAJADORES 

[(INSUMO EN 

MILLARES 

SUB TOTAl DEL 

MES S/ 

N9 

TRABAJADO3ES 

'CONSUMO EN 

MILLARES 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

xv 
N E 30 2,940 3,249 

2 954 3 257 

ARZO 1 639 RO 33 1 162 SO 5/ 35 613 23 

DRIL 3,023 2,322 

2 3 8 1033 09 

ODIO 2,964 ,730 

U.10 2,799 

GOST 3 031 

ET1EM 

CDTUE 3709 

OV1E 3,309 

TOTAL 31.447 20.991 

CONSUMO DE PAPEL BOND 
ME 2011 

5 6m 

wZ 00 

EgO 9E99E3 M„„  BP 

OMERVACION, 



2014 

tíz 

CONSUMO DE TONER 

2013 2014 

Ns.  

TRABAJADORES. 

CONSUMO EN 

UNIDADES 

SUB TOTAL DE: 

MES 5,0  

N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

UNIDADES 

SUB TOTAL DEI 

MES 5/ 

ENERO 2,5,2 

2 °54 

MARIO 10 00 
5' 1° 759 95 2 SU 

JJNIO 2,796 

JUUO 2,977 37 04 2,999 

AGOSTO 3,031 

SEPTIEMBRE 3,C,51 

OCTUBRE 3,109 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

16047 

CONSUMO DE TONER 

350 GO 
30C CC. 

OBSERVAIION 
DARACIC N AL 



CONSUMO DE PETROLEO DIESEL 

2013 2014 

X195 
NE ra 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

sil e TOTAL DEL 

INF RO 291.0 3,149 

1 E RAER 

3 042 

ABRIL 

kRIO 

IJNI10 

AGOST 5/ 35,35 / 01 

SET IDA 

009119 

DICE 

TOTAL 

CONSUMO DE PETROLEO DIESEL 
	

911111 /Ole 

DBSE1WACIO N. 



CONSUMO DE GASOLINA 00 OCTANOS 

20 23 2014 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 
GALONES MES V TRABA 	S 

CON5UMO EN 
GALONES 

B TOTAL NEL 

ENERO 
9 957 9° 5/.13,4195 

MARIO 625 3433 

A DRIL i 071 1412 1 57I ■ S 

NADO 141.9 

JUNIO 4 6S17 as 2,733 

JULIO 2,799 

ASOST 
SITIE M 

3,109 
5,309 

O ICI E 3,252 

TOTAL 36,447 20.991 2 	467.10 5/.163.430.92 

CONSUMO DE GASOLINA 90 OCT RIN 2013 

OBSERVACION 

NIVEL DE RO 



CONSUMO DL GASOLINA 97 OCTANOS 

En nlo=frempara ivo al elereicie oueriri 

201 2014 

MES 
ABAJADORES GALONES 

SUB TOTAL DEL 
6...1 	DORES 

SUBTOTAL DEL 

ENERO 

FEBREP 

ABRIL 

MAYO 
7,464 

JULIO 1,977 I 2,199 

AGOST 
SETIr 1.1 

3,309 

[OCIE 1,152 

TOIAL 	36.om 	 9.eus+ 	:/.,969.431.55 •  

CONSUMO DE GASOLINA 97 OCT. 

ERO 



CONSUMO DE GNV 
2034 

0,13 

2013 2014 

MES 
N 3  

TRABAJADORES 
CON5Vm O EN M3 

SUR IOTA. 	EL 

MES S/ 

NI 

TRABAJADORE  
CONLIN90 EN 

33.53 	OTA1 DEL 

NEM 2,930 697 7 

UBRE R 3 297 

MARZO 3 002 0 0 

ABRIL 3,023 2,822 

222 13 S' ;28 75 

JUNIO 2,963 

JULIO 2,977 2,799 54643 51 00172 

A4051 

SETEM 

OCTUB 

DICIE 2,252 

TOTAL 36,447 	 3.001.01 3/ 256,246.53 	20991 .,476.85 5T. 3,033.41 

907 EL 
SEO 44 

700 00 	2s, 
000 CU 

ropc:;:: 
220 DD 

200 EU 

1:0 00 

°°° 	PO; MO 	L VIC UN 	111.10 Aa<ST cEt-A C.'-'4.".16 NY 	EX 

	

2012  497 27 -52 16 596 28 	.22 1E 	31 09 	29 21 	245 92 	0 00 	0 23 	0 07 	002 

1.3.53011 	0 00 	00 	01)3 	00 	222 1 2 	708 29 506 13 

PA 	 ES ANTI111011 



CONSUMO DE GAS LICUADO DE PETROLEO 

2013 2014 

MES 
142 

TRABAJADORES 
CONSUMO EN irnos  

B T OTA N9  CONSUMO EN LITROS 
SIB TOTAL DEL 

MES S/ 

ENERO 3,",“ 
FERRER 

'ARZO 
ABRIL 2,523 

MAYO 2,321 /.75330 

JUNIO 
JULIO 1,100 

ADOSO 3,001 

CCTUB 3,29 
4 67675 

CIE 
TOTAL 

CONSUMO DE GLP MI 1014 
.-es 2013 

■21 
300 00 

.T 
"w? 

NIVEL OfliMS DE CC 
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